

Godkjent referat

Referat fra felles kontaktmøte mellom Presteforeningen, Fagforbundet teologene og kirkeavdelingen 18. september 2014

Sak 18/2014 Høringsnotatet

Departementet innledet om at høringsnotatet er sendt ut. Det ble videre vist til at departementet legger opp til å gjennomføre en liberal drøftingspraksis.

Presteforeningen viste til overgangsordninger for medlemskap i Statens Pensjonskasse og ba om en klargjøring av forholdet til lukket ordning og spørsmålet om individuell rett til å fortsette i SPK dersom Kirkemøtet skulle velge en annen pensjonsordning. Videre etterlyste de lovfesting av fortsatt medlemskap i SPK.

Fagforbundet teologene viste til praksis om synliggjøring av pensjonsutgifter som gjeld og påpekte viktigheten av at ikke ny arbeidsgiver tvinges til å bytte pensjonsordning på grunn av høye utgifter.

Hovedeverneombudet påpekte viktigheten av at kirken må ha mulighet til å foreta et valg. For fremtidens prester er en god boliglånsordning viktig i forbindelse med oppheving av bopliksordningen.

Departementet redegjorde for forslaget om pensjon i høringsnotatet. Ordning løper frem til kirken bestemmer noe annet og maksimalt i tre år. Det er en kollektiv pensjonsordning, ingen individuelle rettigheter trumfer kirkens valg. Kirken avgjør også spørsmålet om ev. lukket ordning. Staten vil ikke ta direkte pensjonsutgifter for et rettssubjekt som selv styrer sine disposisjoner. Det er ikke ønskelig å øremerke bruken av rammetilskuddet til kirken på pensjon. Videre opplyste departementet at det kan være aktuelt å fravike bestemmelser i regnskapsloven på pensjonsområdet. Det er ennå ikke konkludert på spørsmålet.

Organisasjonene påpekte at spørsmål om pensjon skaper uro når de reiser rundt. Departementet har ansvar for å kommunisere på en måte som skaper trygghet under omstilling.

Departementet vil ta med seg signalene i det videre arbeidet.

Sak 19/2014 Tilpasningsavtale med presteskapet

Departementet viste til at Tilpasningsavtale til presteskapet, inngått 23. mai 2011 med tilsvarende varighet som Hovedavtalen i staten, ikke er prolongert i tråd med ny Hovedavtale gjeldende for perioden 2013–2015. Organisasjonene fikk spørsmål om tilpasningsavtalen kunne prolongeres i møtet eller om det var ønskelig med egne forhandlinger. Presteforeningen ba om forhandlinger.

Departementet vil kalle inn til et eget forhandlingsmøte.